
AMS- OVOCNÁŘSKÉ DNY 16.01.2024



CO JE AMS?

• Ověření stavu pozemků pomocí družic Sentinel

• Povinná součást IACS od roku 2023

• Nástroj pro prevenci chyb v žádosti

• Nový komunikační nástroj mezi žadateli a SZIF

• Zpřístupnění dat z družic žadatelům

• Využití moderních technologií



AMS SE TÝKÁ TĚCHTO OPATŘENÍ:

• Základní podpora příjmu pro udržitelnost (BISS)

• Podpora příjmu vázaná na produkci (CIS)

• Celofaremní ekoplatba

• Malý zemědělec

• Agroenvironmentálně-klimatická opatření (AEKO)

• ANC

• Ekologické zemědělství (EZ)

• NATURA 2000

• Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost (CRISS)

• Mladý zemědělec 



AMS SLUŽBY A PODMÍNKY V ROCE 2023

Monitorované služby

Zemědělské obhospodařování

Ověření zachování deklarované kultury

Ověření deklarované plodiny

První seč / pastva - Zakázané operace - Druhá seč / 
pastva



NOVÉ KOMPONENTY PRO AMS 

Portál AMS (Asseco)

IS MACH (O2 ITS)

GTFoto app
 (FoxCom)

SAMAS (Gisat)

Dodatečné důkazy (SAP)



CO PŘINÁŠÍ PORTÁL AMS UŽIVATELŮM 

• Přehled dílů půdních bloků na jednom místě

• Mapové okno- zobrazení satelitních snímků, zobrazení 

nalezených chyb/ nesouladů

• Monitorované podmínky 

• Časová osa s rozhodnými daty 

• Upozornění na termíny sečí / pastvy (alerty)

• Emailové notifikace

• Pořizování snímků v aplikaci  GTfoto

• Odkazy pro farmáře k reakci na čevenou

• Dodatečné důkazy

• Změna žádosti

• Ohlášení vyšší moci



PODPORA V RÁMCI AMS PORTÁLU



NOTIFIKACE Z AMS PORTÁLU
(do konce roku 2023)



• Světle červená -> systém nedetekoval splnění podmínky 14 dní před 

rozhodným datem

• Červená -> systém nedetekoval splnění podmínky

• Oranžová -> systém nemá dostatek podkladů pro vyhodnocení

• Zelená -> systém detekoval splnění podmínky

• Světle zelená -> systém detekuje plnění podmínky, ale do rozhodného data je 

ještě daleko

• Šedá -> podmínka prozatím nebyla vyhodnocena

BARVY NA SCOREBOARDU



Zobrazení výsledků (barev) na 
scoreboardu
Není potřeba reagovat na:

- Šedou

- Světle zelenou

- Zelenou

- Světle červenou

Je možné / žádoucí reagovat na:

-Oranžovou vypořádaní úkolu (fotka v aplikaci GTFoto)

-Červenou

Důležité! U červené barvy nedostane žadatel úkol na 
vyfocení pozemku do aplikace GTFoto!!!

Dodatečné důkazy v souvislosti s 
výsledky kontrol AMS

Změnová žádost

Vyšší moc



PORTÁL AMS - SCOREBOARD ŽADATELE (ZELENÁ, ČERVENÁ)



AMS DIAGRAM



AMS ZKUŠENOSTI Z DETEKCE SADŮ

• Extenzivní sady – mohou vykazovat známky 

opouštěného/opuštěného pozemku

• Intenzivní sady– roztažené sítě se mohou 

projevovat jako holá půda

• Malé úzké pozemky – nemonitorovatelné 

• Sady po obnově – mladé stromky mohou 

vykazovat známky pozemku bez porostu

• Falešné detekce záměny kultury

• Falešné detekce neobhospodařovaného 

pozemku

• Falešné detekce výskytu holé půdy

• Falešné detekce výskytu staveb

Spektrální projevy na kultuře S jsou velice heterogenní, v porovnání například s ornou půdou 

Všechny výše uvedené problémy jsou pečlivě zaznamenány k dalšímu vývoji detekce stavu pozemků s kulturou S



AMS ZKUŠENOSTI Z DETEKCE SADŮ

• Extenzivní sady • Extenzivní sady

Spektrální projevy sadů 



AMS ZKUŠENOSTI Z DETEKCE SADŮ

• Roztažené sítě na DPB • Roztažené sítě na DPB

Spektrální projevy sadů



AMS ZKUŠENOSTI Z DETEKCE SADŮ

• Změna kultury • Změna kultury

Spektrální projevy sadů 



• U neprůkazně monitorovaných případů bude použito došetření pomocí geotagovaných fotografií 
(GTFoto).

• Tuto aktivitu nazýváme Follow up (dále jen FOUP).

• FOUP se týká pouze oranžově zbarvených DPB.

• Informaci, že žadatel obdržel FOUP  do aplikaci GTFoto, získá prostřednictvím notifikace (email, SMS).

• Jak probíhá výběr DPB pro FOUP - procentuální vzorek ze všech nemonitorovatelných (šedých) DPB, 
které se vztahující k podmínce, kterou žadatel musí plnit.

FOLLOW UP – POŘIZOVÁNÍ GEOTEGOVANÝCH FOTOGRAFIÍ



PORTÁL AMS 
Zobrazení úkolu na 

detailu DPB



PORTÁL AMS - DETAIL DPB

Zobrazení úkolu na 
detailu DPB

Zobrazení GTFoto 
pořízené v rámci 

úkolu



PORTÁL AMS – MAPOVÉ OKNO

Zobrazení GTFoto 
pořízených na DPB a 

jejich body



ZADANÉ ÚKOLY FARMÁŘI (FOUP)



PORTÁL AMS - ZADANÉ ÚKOLY FARMÁŘI (FOUP)



GTFOTO

• Aplikace SZIF GTFoto pro mobilní zařízení

• Android a iOS včetně starších verzí

• Funguje na Wi-Fi i mobilních datech, v terénu však není nutné být připojen

• Lze fotit

• Úkolové fotografie - na základě požadavku SZIF - aplikace pomáhá navést na místo a 

směr focení - v případě oranžového semaforu

• Samostatné fotografie - lze fotit kdykoliv a kdekoliv - pro potřeby žadatelů/nebo 

následně odeslat na SZIF - lze využít jako jeden z důkazů v případě červeného semaforu

• Portál GTFoto

• Webový portál pro správu mobilních zařízení a úkolů

• Dostupný žadatelům z Portálu farmáře i Portálu AMS



GTFOTO - APLIKACE



GTFOTO - PORTÁL



DĚKUJI
ZA

POZORNOST

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz

Máte tip či radu, jak Portál AMS upravit? Pošlete nám své 
podněty a doporučení na e-mail podnety@szif.cz.

mailto:podnety@szif.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: CO je ams?
	Snímek 3: AMS se týká těchto opatření:
	Snímek 4: Ams Služby A podmínky v roce 2023
	Snímek 5: NOVÉ KOMPONENTY PRO ams 
	Snímek 6: Co přináší portál ams uživatelům 
	Snímek 7: Podpora v rámci AMS PORTÁLU
	Snímek 8: Notifikace z AMS PORTÁLU  (do konce roku 2023)
	Snímek 9: barvy na scoreboardu
	Snímek 10: Zobrazení výsledků (barev) na scoreboardu
	Snímek 11: Portál AMS - Scoreboard žadatele (zelená, červená)
	Snímek 12: AmS DIAGRAM
	Snímek 13: AmS zkušenosti z detekce sadů
	Snímek 14: AmS zkušenosti z detekce sadů
	Snímek 15: AmS zkušenosti z detekce sadů
	Snímek 16: AmS zkušenosti z detekce sadů
	Snímek 17
	Snímek 18: Portál AMS 
	Snímek 19: Portál ams - Detail DPB
	Snímek 20: Portál AMS – Mapové okno
	Snímek 21: Zadané úkoly farmáři (FOUP)
	Snímek 22: Portál ams - Zadané úkoly farmáři (FOUP)
	Snímek 23: GTFoto
	Snímek 24: GTFoto - aplikace
	Snímek 25: GTFoto - portál
	Snímek 26

